
1  

PORTARIA

ANO 20 - EDIÇÃO Nº 525  - PATROCÍNIO - MG, 29 de MAIO de 2020

PORTARIA 40, DE 25 DE MAIO DE 2020. 
DESIGNA SERVIDOR PARA OCUPAR 
CARGO DE CHEFE DO SETOR DE 
PESSOAL E INFORMÁRTICA. 
  O Presidente da Câmara Municipal de 
Patrocínio, no uso de suas atribuições 
legais, e Considerando as disposições 
constantes da Lei Complementar nº 050, 
de 18.12.2008,  a l terada pe la Le i 
Complementar nº 112 de 08 de março de 
2013, R E S O L V E:
   Art. 1º - DESIGNAR  o servidor VINICIUS 
OLIVEIRA ANCELMO, ocupante do cargo 
efetivo de Oficial Legislativo, para 
substituir a Chefe do Setor de Pessoal e 
Informática no período de 01 a 10 de junho 
de 2020, tendo em vista que a titular 
TEREZINHA MARIA DA SILVA estará 

afastada por motivo de gozo de férias 
regulamentares.
  Art. 2º - Determinar que esta Portaria 
entre em vigor na data de sua publicação 
no Placard da Câmara Municipal.
Patrocínio/MG, 25 de maio de 2020.
Florisvaldo José de Souza
Presidente da Câmara Municipal

Processo nº: 5/2020
Modalidade: Pregão Presencial
Edital nº: 3/2020
Tipo: Menor Preço Global
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO, MONTAGEM 
E INSTALAÇÃO DE COBERTURAS FIXAS 
EM POLICARBONATO PARA A LATERAL 
DO PLENÁRIO E ENTRADA PRINCIPAL DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO
   A Câmara Municipal de Patrocínio torna 
público que no dia 16 de junho de 2020 às 
14:00 hs, no Departamento de Compras 
situado na Praça Olímpio Garcia Brandão, 
nº 1488, na cidade de PATROCÍNIO/MG, 
s e r ã o  r e c e b i d a s  e  a b e r t a s  a s 
documentações referentes ao processo 
acima especificado. Cópias do Edital e 
informações complementares serão 
obtidas junto à Equipe de Apoio e à 
P r e g o e i r a ,  n o  e - m a i l : 
compras@cmpatrocinio.mg.gov.br, pelo 
telefone: (34)3515-3200 ou ainda no site 
https://patrocinio.mg.leg.br/transparencia/
licitacoes-e-contratos/editais-completos
Patrocínio, 28 de maio de 2020.
HELENIR GONÇALVES DA FONSECA LUIZ
Pregoeira Oficial da Câmara Municipal de 
Patrocínio

ANO 20 - EDIÇÃO Nº 525  - PATROCÍNIO - MG, 29 de MAIO de 2020

PRESIDENTE:
Florisvaldo José de Souza (Valtinho)

VICE-PRESIDENTE:
Raquel Aparecida Rezende Morais

1ª SECRETÁRIO:
Alaercio Rodrigues Luzia (Pastor Alaercio)

2ª SECRETÁRIA:
Adriana Fátima de Paula Magalhães

TESOUREIRO:
José Roberto dos Santos (Salitre)

Gráfica Imprimi

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1488 - Bairro Cidade Jardim

Carlos Alberto da Silva (Carlão)

Alaercio Rodrigues Luzia (Pastor Alaercio)

Alcides Dornelas

Rogério Moreira Nelis Silva (Rogério Nelis)

EDITAL RESUMIDO


